

Jarocin, 08.05.2023 r.

INFORMACJA

Dotyczy : Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora do badań hematologicznych postępowanie nr 9/2023

Działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści swz oraz wprowadzamy zmiany jej treści.

WNIOSEK o wyjaśnienie treści SWZ

Na podstawie Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) – dalej: ustawa Pzp, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ na dostawy odczynników wraz z dzierżawą analizatora do badań hematologicznych; znak sprawy: 9/2023 Jednocześnie zaznaczam, że termin składania ofert jest wyznaczony na 09.05.2023 r. więc zapytanie składam w terminie zgodnym z ww. Ustawą. Prosimy o wyjaśnienie czy wyrażą Państwo zgodę na następujące zmiany w SWZ/OPIW:

1. Dot. Parametry graniczne analizatora/ilość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej policzonej w ilościach uwzględniających ważność folki na opakowaniu.

Umożliwi to zamawiającemu oszczędność materiału kontrolnego z zachowaniem najwyższej jakości.

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę.

2. Dot. Parametry graniczne analizatora/ilość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 7:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga, aby analizator wyposażony był

w podajnik na min. 20 próbek, a jednocześnie aby statywy na próbki były min. 10-cio miejscowe, co usprawni i nie spowolni wykonania badań i wydawania wyników.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany wymóg.

3. Dot. Parametry graniczne analizatora/ilość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 10:

Czy Zamawiający wymaga, aby Użytkownik analizatora miał możliwość manualnego wyboru

dodatkowego trybu pomiaru dla próbek leukopenicznych co daje Użytkownikowi możliwość decyzji kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej dodatkowy pomiar będzie wykonany?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Użytkownik analizatora miał możliwość manualnego wyboru dodatkowego trybu pomiaru dla próbek leukopenicznych

4. Dot. Parametry graniczne analizatora/ilość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 14:

Zwracamy się prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby kontrola stanu odczynników była prezentowana nie tylko w formie graficznej, ale również z podaniem ilości testów jakie można wykonać z

danego odczynnika do końca jego terminu ważności na pokładzie analizatora (z wyłączeniem odczynnika rozcieńczającego)? Daje to Zamawiającemu możliwość kontroli nad stanem magazynowym odczynników.



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby kontrola stanu odczynników była prezentowana nie tylko w formie graficznej, ale również z podaniem ilości testów jakie można wykonać z danego odczynnika do końca jego terminu ważności na pokładzie analizatora (z wyłączeniem odczynnika rozcieńczającego)

5. Dot. Parametry graniczne analizatora/iłość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 22:

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie.

Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli w odniesieniu do faktycznej ilości zużycia odczynników przez Zamawiającego.

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatora w sposób niezgodny z jego instrukcją obsługi”.

Odpowiedź: Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 22 uzyskuje brzmienie : *W przypadku niedoszacowania umowy Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć odczynniki i materiały zużywalne na własny koszt w terminie zawartym w umowie z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ.*

6. Dot. Parametry graniczne analizatora/iłość badań- opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 23:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i wykreślenie zapisu „system do bezpiecznego transportu materiału do badań” i pozostawienie punktu w brzmieniu:

„Wykonawca dostarczy:

- sumator hematologiczny

- mieszadło hematologiczne”

Odpowiedź: Załącznik nr 4 do SWZ, pkt 22 uzyskuje brzmienie *Wykonawca dostarczy: sumator hematologiczny, mieszadło hematologiczne.*

7. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Tak.

8. Dotyczy Załącznika nr 5 – projekt umowy:

§2 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”

Odpowiedź: W Załączniku nr 5 do SWZ w §2 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: *„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie wydzierżawiającego - Wykonawcy”*

§5 ust. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §5 ust. 9

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

§5 ust. 6:

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:

„odsetki ustawowe za opóźnienie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Załącznik nr 5 do SWZ §5 ust. 6 uzyskuje brzmienie:

Zamawiający w przypadku uchybienia terminom zapłaty, zobowiązuje się zapłacić odsetki ustawowe zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

§7 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu „w ciągu 12 godzin”, wyrażeniem „w ciągu 24 godzin”?

Zapis w tym brzmieniu powoduje większe oszacowanie ceny oferty przez Wykonawcę z uwagi na większe ryzyko kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie wskazanego terminu do 24 godz.

§11 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu poprzez dodanie:

„nieterminowe dostarczenie towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Odpowiedź: Załącznik nr 5 do SWZ §11 ust. 3 uzyskuje brzmienie:

Trzykrotne udokumentowane nieterminowe dostarczenie towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy upoważnia Zamawiającego do zerwania umowy bez wypowiedzenia.

§15 ust. 1 lit. b), c), d):

Prosimy o ujednoczenie zapisu w §15 ust. 1 lit. b) oraz c) i zastąpienie słowa „opóźnienia” na „zwłoki”.

Prosimy też zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki” w §15 ust. 1 lit. d).

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa UOKiK.

Odpowiedź: Załącznik nr 5 do SWZ §15 ust. 1 uzyskuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 powstałe z winy Wykonawcy, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczonego od terminu określonego w § 7 ust. 4

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczonego od terminu określonego w § 7 ust. 5



SZPITAL POWIATOWY
W JAROCINIE

d) za nieterminową dostawę odczynników/materiałów zużywalnych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 5 % wartości brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki.
e) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto.

§15 ust. 1 lit. d (e)):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wysokości wynagrodzenia umownego brutto

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Uprzejmie prosimy też o korektę numeracji w §15 ust. 1 i dodanie lit. e).

§15 (16):

Uprzejmie prosimy o korektę numeracji jednostek redakcyjnych.

Odpowiedź: Dotychczasowe §15 (zdublowany) 16 , 17 uzyskują numeracje odpowiednio 16 , 17, 18

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmiany w treści SWZ polegające na:

- 1) Zmianie terminu składania ofert z dnia 09.05.2023 r. na dzień 11.05.2023 r. (godzina składania bez zmian)
- 2) Zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 09.05.2023 r. na dzień 11.05.2023 r. (godzina otwarcia bez zmian)
- 3) Zmianie terminu związania ofertą z dnia 07.06.2023 r. na dzień 09.06.2023 r.

Prezes Zarządu

Henryk Szyniczak

Jarocin dnia 08.05.2022